

# Instytut Pamięci Narodowej

https://ipn.gov.pl/pl/publikacje/periodyki-ipn/dodatki-historyczne-do/9727,Zolnierze-wykleci-powojenne-podziemie-niepodleglosciowe.html  
21.05.2024, 01:58

## Żołnierze wyklęci - powojenne podziemie niepodległościowe

### PLIKI DO POBRANIA

[Żołnierze wyklęci - powojenne podziemie niepodległościowe - „Nasz Dziennik”, 1/2007 \(1\) \(pdf, 2.22 MB\)](#)

Dodatek historyczny IPN  
Nasz Dziennik 1/2007



## Żołnierze Wyklęci

– powojenne podziemie niepodległościowe



Wspomniany na gościnnych łamach „Naszego Dziennika” cykl commemoracyjnych dodatków prezentujących część ówczesnego historycznego Instytutu Pamięci Narodowej. Celem projektu byłoby wywołanie dyskusji o wojnie w latach 1939-1950, zagładzie polskich Kresów, kolaboracji z Sowietami na Kresach 1939-1941, cwałach pod okupacją niemiecką i sowiecką (Polskie Państwo Podziemne), Polskiej Partii Robotniczej i Instytucjach Kulturalnych w Polsce, komunistycznym wojennym i nowym miejscu wojny, wojny i podziemnej inteligencji w pierwszej dekadzie Polski Ludowej, od zwolnienia i kolaboracji poprzez politykę przygotowania, tworzenia i realizacji wyroku, aż po koncepcję i opór.

Planowany numer dodatków, przygotowany przez pracowników głównego IPN, poświęcony w całości obywateli i upamiętnieniu II konspiracji.

„Nie jesteśmy żadną bandą,  
jak nas nazywają zdrajcy  
i wyrodni synowie naszej Ojczyzny...”

Obywateli i żołnierzy Wojska Polskiego, Armii Krajowej i innych formacji, którzy w okresie okupacji sowieckiej i niemieckiej walczyli o niepodległy kraj polski, w roku 1944 i na początku 1945 i musieli sobie odpowiedzieć na zawzięte pytanie: Bóg się czy nie Bóg? Z jednej strony Niemcy opuszczali Polskę, co budziło znużenie, złość, złość na Polaków, na Słowaków i Wielkopolską, która ich zbrodnie na polskiej ludności budziła grozę. Z drugiej strony, na początku stycznia 1944 i armia sowiecka wkroczyła w legitymizację Rzeczypospolitej. Chcieli się „do sojusznicy naszych sił” nie na bynajmniej nieprzyjaciółami. Za są swojego nastawieni do rządu RP i do Polskiego Państwa Podziemnego.

Wskazywanie na i i  
Paweł Kozłowski